

法人単位事業活動計算書

(自)令和 7年 4月 1日(至)令和 8年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,423,291,878	1,437,075,252	△13,783,374
	老人福祉事業収益	26,296,317	24,949,361	1,346,956
	経常経費寄附金収益	10,000	540,000	△530,000
	サービス活動収益計(1)	1,449,598,195	1,462,564,613	△12,966,418
	費用			
	人件費	1,122,895,362	1,141,974,124	△19,078,762
	事業費	244,599,857	245,768,882	△1,169,025
	事務費	81,515,935	78,714,885	2,801,050
	利用者負担軽減額	187,246	436,196	△248,950
サービス活動増減の部	減価償却費	100,095,085	106,681,654	△6,586,569
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△42,649,138	△44,992,703	2,343,565
	徴収不能額		10,844	△10,844
	サービス活動費用計(2)	1,506,644,347	1,528,593,882	△21,949,535
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△57,046,152	△66,029,269	8,983,117
サービス活動増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	156,502	63,340	93,162
	その他のサービス活動外収益	11,255,549	10,654,121	601,428
	サービス活動外収益計(4)	11,412,051	10,717,461	694,590
	費用			
	支払利息	5,593,524	5,064,547	528,977
	その他のサービス活動外費用	5,855,616	6,692,888	△837,272
	サービス活動外費用計(5)	11,449,140	11,757,435	△308,295
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△37,089	△1,039,974	1,002,885
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△57,083,241	△67,069,243	9,986,002
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	634,409		634,409
	その他の特別収益	5,719,938	215,500	5,504,438
	特別収益計(8)	6,354,347	215,500	6,138,847
	費用			
	固定資産売却損・処分損		1	△1
	その他の特別損失	5,719,938		5,719,938
	特別費用計(9)	5,719,938	1	5,719,937
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	634,409	215,499	418,910
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△56,448,832	△66,853,744	10,404,912
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	507,393,851	574,247,595	△66,853,744
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	450,945,019	507,393,851	△56,448,832
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	450,945,019	507,393,851	△56,448,832